
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.711 97Segunda-feira, 27 DE SETEMBRO DE 2021

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210324
ORIGEM: ATA SRP N° 025/2021 - PE 038/2021

CONTRATANTE....: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O)...: S. F. MARINHO EIRELI
CNPJ: 34.210.198/0001-50
OBJETO....: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATE-
RIAIS PARA CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MU-
NICIPAL DE EDUCAÇÃO- SEMED E REDE DE ENSINO.
VALOR TOTAL....: R$ 45.669,20 (QUARENTA E CINCO MIL, SEISCENTOS E SES-
SENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS).
PROGRAMA DE TRABALHO…: EXERCÍCIO 2021 ATIVIDADE, 2.047, CLASSIFICA-
ÇÃO ECONÔMICA 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO.
VIGÊNCIA: 10 DE SETEMBRO DE 2021 A 31 DE DEZEMBRO DE 2021

MARK JONNY SANTOS SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Protocolo: 709455

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

AVISO DE SUSPENSÃO  
PARA ADEQUAÇÃO DO EDITAL, FICA SUSPENSO O PROCESSO LICI-

TATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-00046
Com objeto a “Aquisição de materiais de consumo tais como material hospitalar, 
material de limpeza e higienização e materiais permanentes tais como equipa-
mentos diversos, hospitalar, mobiliário em geral aparelho de medição e orien-
tação, equipamentos de processamento de dados e máquinas e equipamentos 
energéticos, objetivando atender o Hospital Municipal de Paragominas”. Informa-
mos que a publicação da suspensão e da nova abertura acontecerá nos meios 
de comunicação utilizados anteriormente. Paragominas/PA, 21 de setembro de 
2021. Jorge Pascoa da Silva - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO n° 9/2021-00044  
PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
COM COTA RESERVADA PARA MEs e EPPs

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de peças e prestação de serviços 
de manutenção corretiva e preventiva nos veículos pertencentes à frota desta 
Prefeitura. Data de Abertura: 08/10/2021 as 10:00 hs. A retirada do Edital de-
verá ser efetuada via internet, no site: www.licitacoes-e.com.br ou de segunda a 
sexta-feira, de 8h as 12h e das 14h as 18h, na sede da PMP, sito na Rua do Con-
torno, 1212 - Centro. Pgm: 27/09/2021. Jorge Pascoa da Silva - Pregoeiro. 
Portaria n° 002/2021-GPP.

Protocolo: 709456

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE LOCAÇAO 
AO CONTRATO Nº 20190319

ORIGEM: CONTRATO nº 20190319
DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2019-01SECULT
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SECULT
CONTRATADO: SCANDIAN PARTICIPAÇÕES EMPRESARIAIS EIRELI.
OBJETO: LOCAÇÃO DO IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA SOL POENTE, N°117, 
BAIRRO DA PAZ PARA FUNCIONAMENTO DA ESCOLA MUNICIPAL DE MÚSICA 
MAESTRO WALDEMAR HENRIQUE, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS/PA.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 168.000,00 (cento e sessenta e oito mil reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 22 de Agosto de 2019 a 22 de Agosto de 2020.
VALOR DO CONTRATO APÓS 2º TAC: R$ 516.000,00 (quinhentos e dezesseis 
mil reais).
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 2º TAC: 22 de Agosto de 2019 a 22 de Agosto 
de 2022.
VALOR REAJUSTADO NO 2º TAC: Passando de R$ 14.000,00 (quatorze mil reais) 
para 15.000,00 (quinze mil reais) mensais, e consequentemente ADITANDO O 
VALOR DE R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais), E O PRAZO DE 12 (doze) 
meses (22 de Agosto de 2021 a 22 de Agosto de 2022).
DATA DO ADITIVO: 20/08/2021.

Protocolo: 709322

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO TERMO DE ENCERRAMENTO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20210172

DECORRENTE: PREGÃO Nº 8/2020-046PMP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMSA
CONTRATADA (O): RSDC COMERCIAL EIRELI.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) E IN-
SUMOS, COM ENTREGA PARCELADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONSIDERANDO ATIVIDADES TÉCNICAS 
DE ASSISTÊNCIA AOS USUÁRIOS DE SAÚDE, E AINDA O ENFRENTAMENTO DO 
NOVO CORONA VÍRUS (COVID-19) DO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO 
DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 122.775,00 (cento e vinte e dois mil, sete-
centos e setenta e cinco reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 06(seis) meses, iniciando a partir da assina-
tura pelas partes.
DATA DE EMISSAO: 04 de Abril de 2021.
DATA DO ENCERRAMENTO: 10/08/2021.

Protocolo: 709325

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO TERMO DE ENCERRAMENTO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20210158

DECORRENTE: PREGÃO Nº 8/2020-046PMP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMSA
CONTRATADA (O): M. TESTA CONFECÇAO.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) E IN-
SUMOS, COM ENTREGA PARCELADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETA
RIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONSIDERANDO ATIVIDADES TÉCNICAS DE ASSIS-
TÊNCIA AOS USUÁRIOS DE SAÚDE, E AINDA O ENFRENTAMENTO DO NOVO CO-
RONA VÍRUS (COVID-19) DO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 195.562,50 (cento e noventa e cinco mil, 
quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 06(seis) meses, iniciando a partir da assina-
tura pelas partes.
DATA DE EMISSAO: 26 de Março de 2021.
DATA DO ENCERRAMENTO: 10/08/2021.

Protocolo: 709327

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20180252
ORIGEM: CONTRATO nº 20180252

DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2017-006SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADO :CLAER SERVIÇOS GERAIS EIRELI
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVAÇÃO, CONTROLE DE ACESSO, COPEIRAGEM, 
PREPARO E DISTRIBUIÇÃO DE REFEIÇÃO, INCLUSIVE ESCOLAR, SERVIÇOS DE 
TRANSPORTE E SERVIÇOS DE MONITORAMENTO ESCOLAR, NO MUNICÍPIO DE 
PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 19 de Abril de 2018 a 19 de Abril de 2019
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 1.154.216,52 (um milhão, cento e cinquenta 
e quatro mil, duzentos e dezesseis reais e cinquenta e dois centavos).
OBJETO DO 6º TAC: REAJUSTE E REPACTUAÇÃO DOS ITENS: Cod.165537, de 
R$ 3.940,78, para R$ 4.132,92; cod.165540, de R$ 4.084,80, para R$ 4.286,06; 
cod.165541, de R$ 4.652,32, para R$ 4.884,95; cod.165549, de R$ 3.966,89, 
para R$ 4.150,49; cod.165561 de R$ 4.327,88, para R$ 4.528,05; cod.165566, 
de R$ 5.587,25, para R$ 5.860,88; cod.165570 de R$ 5.071,23, para R$ 
5.326,75.
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 5º TAC: Inalterada.
DATA DO ADITIVO: 06/08/2021.

Protocolo: 709315

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210071
ORIGEM: CONTRATO nº 20210071

DECORRENTE: CONCORRÊNCIA Nº 3/2019-021SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMOB
CONTRATADO: SPAÇO INCORPORACÕES & CONSTRUTORA LTDA-ME
OBJETO: EXECUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA NOS CRUZAMENTOS DE RUAS E 
AVENIDAS COM DRENAGEM SUPERFICIAL (MEIO FIO E SARJETA) NO MUNICÍ-
PIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 2.887.950,42 (dois milhões, oitocentos e 
oitenta e sete mil, novecentos e cinquenta reais e quarenta e dois centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 02 de Fevereiro de 2021 a 02 de Fevereiro 2022.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 3.889.793,33 (Três milhões, oitocentos 
e oitenta e nove mil, setecentos e noventa e três reais e trinta e três centavos).
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC : Inalterada.
VALOR ADITADO NO 1º TAC: ITENS DO CONTRATO: R$ 754.133,65 (Setecentos 
e cinquenta e quatro mil, cento e trinta e três reais e sessenta e cinco centavos).
DATA DO ADITIVO: 20/09/2021

Protocolo: 709316

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20180197
ORIGEM: CONTRATO nº 20180197

DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2017-006SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMAD
CONTRATADO : CLAER SERVIÇOS GERAIS EIRELI.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVAÇÃO, CONTROLE DE ACESSO, COPEIRAGEM, 
PREPARO E DISTRIBUIÇÃO DE REFEIÇÃO, INCLUSIVE ESCOLAR, SERVIÇOS DE 
TRANSPORTE E SERVIÇOS DE MONITORAMENTO ESCOLAR, NO MUNICÍPIO DE 
PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 22 de Março de 2018 a 22 de Março de 2019.


